ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 055/01/10-458/2020

28 мая 2020 года
                           г. Омск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Омской
области по рассмотрению дела № 055/01/10-458/2020 о нарушении
антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) в составе:

<…> - заместителя руководителя управления, председателя Комиссии;

<…>– начальника отдела защиты конкуренции, члена Комиссии;

<…>– главного специалиста - эксперта отдела защиты конкуренции, члена
Комиссии;

<…>- главного специалиста - эксперта отдела защиты конкуренции, члена
Комиссии;

<…>- главного специалиста - эксперта отдела защиты конкуренции, члена
Комиссии;

<…> - специалиста 1 разряда отдела защиты конкуренции, члена Комиссии,

в отсутствие представителей ответчика ООО  «Омская областная газовая
компания», и заявителей <Б…>, <К…>, <Р…>.

рассмотрев материалы дела № 055/01/10-458/2020 о нарушении
антимонопольного законодательства, возбужденного приказом Омского
УФАС России № 103 от 18.05.2020 по заявлениям граждан - жителей
Большереченского и Нововаршавского муниципальных районов Омской
области в отношении ООО  «Омская областная газовая компания»
              (ОГРН 1095517000369, ИНН 5517010406) по признакам нарушения пункта
1 части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции) путём установления в
2019 году и поддержания монопольно высокой цены на услуги технического
обслуживания внутридомового и(или) внутриквартирного газового
оборудования (ТО ВДГО) в границах Большереченского и Нововаршавского
муниципальных районов Омской области, что повлекло ущемление интересов
неопределенного круга потребителей услуг ООО  «Омская областная
газовая компания», Комиссия,

установила:

В Омское УФАС России 29.05.2020 вх. № 5608 от ООО «Омская областная
газовая компания» поступили письменные пояснения, документы,
запрошенные определением о назначении дела № 055/01/10-458/2020 о
нарушении антимонопольного законодательства к рассмотрению.

Учитывая значительный объем предоставленных ответчиком сведений
(информации), документов, Комиссии необходимо время для их изучения.

На основании части 1 статьи 42 Закона о защите конкуренции, пункта 5 части
1 статьи 47 Закона о защите конкуренции, Комиссия

                                                                               определила:

1. Отложить рассмотрение дела № 055/01/10-458/2020.

2. Назначить рассмотрение дела № 055/01/10-458/2020 22.06.2020 в 10:00 час.
по адресу: 644010, г. Омск, пр. К. Маркса, д. 12 А, каб. 203.

Одновременно разъясняем, что все лица, участвующие в деле
                                             № 055/01/10-458/2020 о нарушении
антимонопольного законодательства вправе предоставить на заседание
комиссии письменные мотивированные пояснения по существу
рассматриваемых обстоятельств, с нормативно-правовым обоснованием
своих доводов, с приложением подтверждающих документов, а также
заверенные копии иных документов, касающихся рассматриваемых
обстоятельств.

Обращаем Ваше внимание на то, что все предоставляемые копии
документов необходимо заверить надлежащим образом.

Председатель Комиссии
                                                                   <…>

Члены комиссии                                                                                                     <…>